
1. stupeň ZŠ 

 

 

 

VZDĚLÁV

ACÍ 

OBLASTI 

 

Vyučov

ací 

předmě

ty 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

 

CELK

EM 

 

Z toho 

disponib

ilní 

hodiny roč

ník 

roč

ník 

roč

ník 

roč

ník 

roč

ník 

 

Jazyk a 

jazyková 

Komunikac

e 

 

Český 

jazyk a 

literatura 

 

8 

 

7 

 

8 

 

6 

 

6 35 2 

      
Anglický 

jazyk 

 

 

Cizí 

jazyk 

 

2 

(+6) 

3 

(+5) 

3 

(+5) 

3 

(+2) 

 

2 

(+1) 

3 

(+2) 

 

2 

(+1) 

18 

(+22) 
9 

Matematika 

a její 

aplikace 

Matematik

a 

4 4 5 5 5 

4 + 1 

23 

22 + 1 
3 

Informační 

a 

komunikačn

í 

technologie 

Informatik

a 

- - - 1 1 

2 0 

 

 

 

Člověk a 

jeho svět 

Prvouka 1 2 2 - - 5 0 

Přírodově

da 

- - - 1 + 1 1 + 1 
2 + 2 2 

Vlastivěd

a 

- - - 2 2 
4 0 

 

 

Umění a 

kultura 

Hudební 

výchova 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 
4 + 1 0 

Výtvarná 

výchova 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 
1 + 4 0 



 Dramatic

ká 

výchova 

- 1 - 1 - 2 0 

Člověk a 

zdraví 

 

Tělesná 

výchova 

2 2 2 2 2 

10 0 

Člověk a 

svět práce 

Svět práce 
1 1 1 1 1 5 0 

 

Celkový 

počet hodin 

 
 

20 

 

22 

 

23 

 

27 

 

26 

118  

16 

 

 

Výuka v anglickém jazyce je označena červeně. 

Výuka španělského jazyka je označena zeleně. 

Nepovinné předměty jsou označeny v závorce.  

 

Povinné předměty:                                                            

Český jazyk  

Anglický jazyk  

Španělský jazyk 

Matematika 

Vlastivěda 

Přírodověda 

Tělesná výchova 

Svět práce 

Informatika 

Výchovná výchova 

Dramatická výchova 

Hudební výchova 

 

Nepovinné předměty: 

Anglický jazyk 

Španělský jazyk 



2. stupeň ZŠ 

 

Vyučovací předměty 
Ročník 

Celkem 

6. 7. 8. 9. 

Český jazyk a literatura 5 4 4 4 17 

Anglický jazyk 4+2 4+2 4 4 16 

Španělský jazyk 2+1 2+1 3 3 10 

Matematika 1/3 1/3 1/3 1/3 16 

Informatika a výpoč. technika 0 0 1 1 2 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Občanská výchova 1 1 1 1 4 

Fyzika 2 2 2 1 7 

Chemie 0 1 1 1 3 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Etická výchova 0 0 0 1 1 

Volitelný předmět 1 0 0 2*) 2*) 4 

Celkový počet hodin 29 29 32 32 122 

 

Červená barva označuje předměty, které jsou vyučovány v angličtině rodilými mluvčími. 

Zelená barva označuje předměty, které jsou vyučovány ve španělštině rodilými mluvčími.. 

Nepovinné volitelné předměty, které jsou vyučovány v cizím jazyce, jsou označeny jako +1. 

*) Studenti navštěvují v uvedené časové dotaci hodiny anglické gramatiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


